
 

  

 

Palamuse muuseum Hollandis 29.09-3.10.2025 

 

Programmiga ERASMUS+ raames toimub  projekt „ Kooliajalugu kui põlvkondi ühendav 
sild“ . Selle projekti raames saavad neli Palamuse töötajat olla töövarjudeks partner 
muuseumites Hollandis, Sloveenias ja Slovakkias.  

29.09-3.10.2025 käis neli Palamuse muuseumi töötajat töövarjuna Hollandis. 
Töövarjudeks olid direktor Arne Tegelmann, arendus- ja projektispetsialist Janne Karu, 
teadur Krista Sukk ja turundus- ja müügispetsialist Kristi Neare.  

Töövarjudeks oldi Dordrechtis Nationaal Onderwijsmuseum 

 ( https://www.onderwijsmuseum.nl/).  

Töövarjusid Dordrechtis kohtusime muuseumi direktori Hans van de Bunte´ga, 
kohapeal juhendasid haridusspetsialist Juultje ja turundusspetsialist Sofie. 

Juhtusime olema seal just sel ajal, mil toimus sealsete koolide muuseumide nädal. See 
tähendab, et kõik muuseumi juures olevad ümberkaudsed koolide õpilased külastasid 
oma linna muuseume, kus neil oli aega 45 minutit. Ja siis mindi edasi jalgratastega 
järgmisesse muuseumi juba.  Selle aja raames tutvustati neile siis muuseumit ja anti 
aimu, mida iga muuseum pakub. Nationaal Onderwijsmuseum oli välja mõelnud 
õpilastele vahva seiklusmängu, kus õpilased pidid lahendama mõrvamüsteeriumi. 
Selleks oli kasutatud vanu, muuseumide kogus olevaid, rekvisiite. Nagu näiteks vana 
koolikohver, mall, kassettmakk jne. Samm-samm haaval hakkas lahti hargnema 
mõrvamüsteerium kooliruumis. Edukas lahendus päädis muidugi tunnustuse ja väikese 
toreda meenega       Töövarjudele tundus, et see programm oli väga põnev ja 
kaasahaarav õpilastele.  

Samuti saime aimu sealse muuseumi igapäevasest töökorraldusest ja tööülesannetest. 
Suheldes sealsete muuseumide erinevate töötajatega, selgus, et olenemata riigist, on 
mured ja rõõmud ikka samad. 

Töövarjudena saime põhjaliku ülevaate sealsetest ametitest, kelle töövarjudeks me 
olime , igapäevastest tööülesannetest, tutvusime Nationaa Onderwijsmuseumi 
ekspositsiooniga põhjalikult, rääkisime nende kogudest ja ajutistest näitustest.  

Palamuse muuseumi töövarjud tänavad ja võtavad sellest reisist kaasa palju uut ja 
põnevat, mida edaspidi rakendada Palamuse muuseumi töös.  

https://www.onderwijsmuseum.nl/


 

Palamuse muuseumi esindus ja meie lahked võõrustajad haridustöötaja Juultje ja 

turundusspetsialist Sofie. Muidugi istusime koolipingis  

    

Tutvumine ekspositsiooniga            Hollandis on ka kasutusel tahvlid ja krihvlid 

    

Erinevad karistusvahendid                       See omapärane märk näitas, et töö on hästi 
tehtud 



 

Vanadest koolihoonetest on tehtud fotod ja nendest omakorda koolimaja kujutis. 

 

Kui fotol on mustad nurgad, siis tähendab, et seda hoonet enam ei eksisteeri.  

 

 



Ekspositsioonis olevad erinevad õppevahendid 

 

  

 

     

 

      



 

Käimasolev 45 minutiline programm kohalikele koolide õpilastele 

   

  

Õpilastele oli suureks väljakutseks avada vana kooliranits 



 

Pilguheit muuseumi suveniiripoodi 

 


